
 

 

 
 

listopad 2015 

Pracovní postup pro návrhy a realizaci revitalizačních opatření 

na vodních cestách 

 

Katalog typových opatření – prioritní lokality, přehled 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Prioritní lokality 

Tento dokument obsahuje přehled jednotlivých prioritních lokalit, které byly navrženy na 

základě místních hydromorfologických a biologických šetření. Každá z lokalit má ve vlastním 

katalogu uvedeno odůvodnění svého výběru, cílový stav revitalizace a návrhové opatření. 

Dále je řešena katastrální informace každé oblasti, kde jsou vyhodnoceni vlastníci pozemků 

v zájmových územích.  

Stavebně-revitalizační návrh předkládá doporučená řešení konkrétních oblastí jako rámcový 

podklad pro budoucí projekty. Tyto projekty pak při konkrétním řešení zohlední místní speci-

fika, která jsou nad rámec podrobnosti této metodiky. V konkrétních projektech bude nutné 

věnovat pozornost kvalitě sedimentu. V případě, že tento bude nadlimitně znečištěn, nebude 

možné navrhnout takové opatření, které by vedlo k jeho mobilizaci a tím i šíření kontaminace. 

 

L 01 – Soustava mrtvých ramen v zemědělské kra-

jině severně od obce Opočínek 

L 02 – Břehy Labe a mrtvá ramena v Pardubicích 

L 03 – Srnojedy; mrtvé rameno a břehy Labe 

L 04 – Přelouč; mrtvá ramena a niva Labe 

L 05 – Semín – Řečany nad Labem – Opatovický 

kanál; břehy a niva Labe  

L 06 – Chvaletice; břehy Labe a mokřady PB 

L 07 – Záboří nad Labem; PB mrtvá ramena, LB 

Douborava 

L 08 – Kolín; mrtvá ramena 

L 09 – Pňov – Libický a Veltrubský luh 

L 10 – Lysá nad Labem; niva a břehy 

L 11 – Káraný 

L 12 – Neratovice u PP Jiřina a Neratovice Spolana 

L 13 – Soutok Vltava – Labe (PR Úpor) 

L 14 – Mělník; tůně Mlazice (EVL Labe – Libě-

chov) 

L 15 – Mělník; Vehlovická tůň (EVL Labe – Libě-

chov) 

L 16 – Labe Beřkovice; Liběchovická ramena na 

PB pod jezem (okraj EVL Labe – Liběchov) 

L 17 – Labe Počeplice – Horní Počaply; koncen-

trační hráze 

L 18 – Labe Štětí; koncentrační hráze LB 

L 19 – Labe Roudnice – Hrobce; levý břeh Labe  

L 20 – Labe Libotenice; koncentrační hráze LB 

L 21 – České Kopisty; pravobřežní větvení 

L 22 – Ohře; soutok s Labem 

L 23 – Litoměřice – Žalhostice; ostrovy 

L 24 - Lovosice 

L 25 - Vraňany - Hořín 

L 26 – Staré Ouholice - Vepřek 

L 27 – Husinec - Roztoky 

L 28 – Císařský ostrov - Praha 

L 29 – Vltava Braník – ostrov na dělící hrázi 

L 30 – Levý břeh pod Modřanským jezem - Praha 

L 31 – Ústí Berounky - Praha 

L 32 – Týn nad Vltavou – VD Hněvkovice 

L 33 – České Vrbné 

 

  



 

 

 

 
Obr. 1 Umístění prioritních lokalit na výřezu mapy ČR 

  



 

 

 

      

 
Obr. 2 Prioritní lokality č. 1 - 12 



 

 

 

 

 
Obr. 3 Prioritní lokality č. 13 – 26 

  



 

 

 

 

  

Obr. 4 Prioritní lokality č. 27 - 33

  



 

 

 

 

Evropská unie 

Spolufinancováno z Prioritní osy 8 – Technická pomoc fi-

nancována z Fondu soudržnosti 

Ministerstvo životního prostředí 

Státní fond životního prostředí 

www.opzp.cz 

Zelená linka 800 260 500 

dotazy@sfzp.cz 


